

KONVENTIONELLE BESTELLUNG

SO WIRD GERECHNET

Wenn Sie die Organisation der Bestellung selbst in die Hand nehmen, dann finden Sie hier alle Infos zur Preisberechnung.

$$\text{Textilpreis} + \text{Druckpreis} / \text{Stückpreis} = \text{Endpreis}$$

TEXTILPREIS (siehe Textilien)

Die Summe aller Shirts Ihrer Bestellung ergibt die Preisstaffel für jeden einzelnen Artikel.

/ Beispiel: 60 Polos + 120 T-Shirts + 60 Sweater = 240 Textilien /

Das heißt, es gilt die Mengenstaffel ab 200 Stück für jeden Artikel Ihrer Bestellung. Die Preise finden Sie bei den Artikeln.

DRUCKPREIS (Seite 81)

Je öfter das gleiche Motiv gedruckt wird, desto günstiger wird der Druckpreis für dieses Motiv.

/ Beispiel: 240 Textilien bekommen den gleichen einfarbigen Druck /

Druckpreisstaffel ab 225 Stück = 0,92 € je Druck

STICKPREIS (Seite 83)

Stickpreise werden nach Motivgröße in cm² und Menge ermittelt. Die Preise in diesem Katalog sind Richtpreise.

/ Beispiel: Höhe 4 cm, Breite 6 cm = 24 cm². Es gilt der Preis ab 16 cm² /

Stickpreisstaffel ab 100 Stück = 3,38 € je Stick

KONTAKTIEREN SIE UNS: 0 61 58 . 82 23 41 – WIR FREUEN UNS AUF IHRE ANFRAGE!

Ihr Team Schulkleidung von der Hi5 GmbH



**SIE HABEN
FRAGEN?
06158.822341**

service@schulkleidung.de

RECHENBEISPIEL 01

500 TEXTILIEN / DRUCK VORNE

VEREDELUNG: Siebdruck vorne: 3-farbig
DRUCKPREIS: 3-farbig bei 500 Stück = 1,20 € (siehe Seite 81)

AUSGEWÄHLTE TEXTILIEN

DENVER MAN T: 200 Stück **PREIS AB 500:** 3,89 €
BOSTON GIRL T: 120 Stück **PREIS AB 500:** 3,59 €
OSLO LONGLINE HOODIE: 80 Stück **PREIS AB 500:** 12,99 €
TORONTO KAPUZER UNI: 100 Stück **PREIS AB 500:** 12,99 €

	DENVER MAN T (Seite 28)	BOSTON GIRL T (Seite 28)	OSLO LONGLINE (Seite 46)	TORONTO KAPUZER (Seite 45)
MENGE	200	120	80	100
SHIRTPREIS	3,89 €	3,59 €	12,99 €	12,99 €
DRUCKPREIS	1,20 €	1,20 €	1,20 €	1,20 €
ENDPREIS/SHIRT	5,09 €	4,79 €	14,19 €	14,19 €

GESAMTPREIS BESTELLUNG

DENVER MAN T: 200 Stück x 5,09 € = 1.018,00 €
BOSTON GIRL T: 120 Stück x 4,79 € = 574,80 €
OSLO LONGLINE HOODIE: 80 Stück x 14,19 € = 1.135,20 €
TORONTO KAPUZER UNI: 100 Stück x 14,19 € = 1.419,00 €
4.147,00 €
 zzgl. Versandkosten 11,90 €

JE GRÖßER
DIE BESTELLMENGE
DESTO GÜNSTIGER
DER PREIS!



RECHENBEISPIEL 02 RECHENBEISPIEL 03

250 TEXTILIEN / DRUCK HINTEN

VEREDELUNG: Stick vorne, Siebdruck hinten: 1-farbig (o. Vordruck)
DRUCKPREIS: 1-farbig bei 250 Stück = 0,85 € (siehe Seite 81)
STICKPREIS: 20 cm² bei 250 Stück = 2,97 € (siehe Seite 83)

AUSGEWÄHLTE TEXTILIEN

DENVER MAN T: 100 Stück **PREIS AB 200:** 4,89 €
BOSTON GIRL T: 25 Stück **PREIS AB 200:** 3,95 €
OSLO LONGLINE HOODIE: 25 Stück **PREIS AB 200:** 13,39 €
TORONTO KAPUZER UNI: 100 Stück **PREIS AB 200:** 13,39 €

	DENVER MAN T (Seite 28)	BOSTON GIRL T (Seite 28)	OSLO LONGLINE (Seite 46)	TORONTO KAPUZER (Seite 45)
MENGE	100	25	25	100
SHIRTPREIS	4,08 €	3,95 €	13,39 €	13,39 €
DRUCKPREIS	0,85 €	0,85 €	0,85 €	0,85 €
STICKPREIS	2,97 €	2,97 €	2,97 €	2,97 €
ENDPREIS/SHIRT	7,90 €	7,77 €	17,21 €	17,21 €

GESAMTPREIS BESTELLUNG

DENVER MAN T: 100 Stück x 7,90 € = 790,00 €
BOSTON GIRL T: 25 Stück x 7,77 € = 194,25 €
OSLO LONGLINE HOODIE: 25 Stück x 17,21 € = 430,25 €
TORONTO KAPUZER UNI: 100 Stück x 17,21 € = 1.721,00 €
3.135,50 €
 zzgl. Versandkosten 11,90 €

25 FARBIGE TEXTILIEN / DRUCK VORNE & HINTEN

VEREDELUNG: Siebdruck vorne & hinten: 1-farbig + Vordruck
DRUCKPREIS: 2 x 2-farbig bei 25 Stück = 2 x 5,47 € = 10,94 € (siehe Seite 81)

AUSGEWÄHLTE TEXTILIEN

DENVER MAN T: 10 Stück **PREIS AB 200:** 4,87 €
BOSTON GIRL T: 5 Stück **PREIS AB 200:** 4,86 €
OSLO LONGLINE HOODIE: 4 Stück **PREIS AB 200:** 15,08 €
TORONTO KAPUZER UNI: 6 Stück **PREIS AB 200:** 15,08 €

	DENVER MAN T (Seite 28)	BOSTON GIRL T (Seite 28)	OSLO LONGLINE (Seite 46)	TORONTO KAPUZER (Seite 45)
MENGE	10	5	4	6
SHIRTPREIS	4,87 €	4,86 €	15,08 €	15,08 €
DRUCKPREIS	10,94 €	10,94 €	10,94 €	10,94 €
ENDPREIS/SHIRT	15,81 €	15,80 €	26,02 €	26,02 €

GESAMTPREIS BESTELLUNG

DENVER MAN T: 10 Stück x 15,81 € = 158,10 €
BOSTON GIRL T: 5 Stück x 15,80 € = 79,00 €
OSLO LONGLINE HOODIE: 4 Stück x 26,02 € = 104,08 €
TORONTO KAPUZER UNI: 6 Stück x 26,02 € = 156,12 €
497,30 €
 zzgl. Versandkosten 11,90 €